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WSTTTUTO OEPARTAf-'ENTAL DE SALUD-NCRTE DE SDER
890500830-3
890500890-3

EJECUCION CONSOUDADA DE INGRESOS

Saldo de ejecucidn por
Reconocimientos

Valores milesPerkxio
SEPTIEM3RE

Sucursal
N00

PRESUPUESTO
DEFINUIVO

SALDO POR 
RECAUDAR

SALDO POR 
EJECUTAR

PRESUPUESTO
IN1C1AL LIBERACIONES APLAZAMIENTOS RECONOCIMIENTOS RECAUDOS NO AFORADOADICXONES REDUCCIONES CREorros CONTRACRED.NOMBRECODIGO

0.00 129,106,000,716.57 101,788,8-12,619.26 101,797,880,520.10 9,037,905.89 -9,037,905.89 27,317,158,102.3162.133,852,711.00 76,595,204,196.37 9,573,056,140.30 0.00 0.00 0.00INGRESOS DEL 
DEPARTAMENTO 
INGRESOS ENTIDADE5 DEL 
ORDEN DEPASTAMENTAl 
INSTTIUTO
DEPARTAMENTAL DE SALUD
- FONDO OEPARTAMENTAL 
DE SALUD.INSTmJTO 
OEPARTAMENTAL DE SALUD
- FONDO OEPARTAMENTAL 
DE SALUD.iNSTTTUTO 
OEPARTAMENTAL DE SALUD 
-FONDO OEPARTAMENTAL 
DE SALUD
INGRESOS CORRIENTES 
TRIBUTARIOS 
IMPUESTO A GANADORES 
DE SORTECS ORDINARiOS 
1 EXTRAQRDiNARIOS 
IMPUESTO A GANADORES 
SORTEO EXTRAORDINARY
- CON SITUACiON DE 
FONDOS
IMPUESTO A GANADORES 
SORTEO EXTRAORDINARY
- SIN SmiAClON DE 
FONDOS
IMPUESTO DE LOTERIAS 
forAneas 
IMPUESTO LOTERIAS 
FORANEAS - CON 
situack!)n de fondos 
IMPUESTO LOTERIAS 
FORANEAS - SIN 
srruACidN de fondos 
IMPUESTO AL CONSUMO DE 
□CORES, VINOS, 
APERTTIVOS V SIMILARES 
IMPUESTO AL CONSUMO DE 
□CORES CON 
DESTINAClON A SALUD DE 
PRODUCCYN NACIONAL 
CONSUMO DE UCORES 
NACONALES - CON 
SITUACION DE FONDOS 
CONSUMO DE □CORES 
NACONALES SIN
srruAci6N de fondos 
IMPUESTO AL CONSUMO DE 
□CORES CON 
DESTINAClON A SALUD DE 
produccGn extranjera 
CONSUMO OE UCORES 
EXTRANJEROS - CON 
SITUACiON DE 
FONDOS,CONSUMO DE 
LICORES EXTRANJEROS - 
CON SITUACiON DE 
FONDOS
CONSUMO DE UCORES 
EXTRANJEROS - SIN 
SITUACiON DE FONDOS 
IMPUESTO AL CONSUMO DE 
VINOS, APERTTIVOS Y 
SIMILARES CON 
DESTINAClON A SALUD

1

-9,037,905.84 27,317,158,102.3162,133,852,711.00 76,545,204,146.37 9,573,056,140.80 G.00 0.00 0.00 0.00 129,106,000,716.57 101,783,842,614.26 101,797,880,520.10 9,037,905.8413

9,037,905.84 -9,037,905.84 27,317,158,102.3152,133,852,711.00 76,545,204,146.37 9,573,056,140.80 0.00 0.00 0.00 0,00 129,106,000,716.57 !01.78S,342,614.26 101,797,880,520.10133

3,323,062.84 -3,323,062.84 27,265,323,002.54
0.00 18,548,544,704.54

37,677,544.00

61,886,570,757.00 52,607,974,783.50
28,493,615,287.00 21,950,615,415.50

64,835,600.00

4,932,678,005.50
61,741,673.50

0.00 0.00 0.00 0.CC 109,511,867.535.00 
0.C0 50,382,489,029.00

64,835,600.00

82.246.539.532.46
31.833.944.324.46 

27,158,056.00

82,249,862,595.30
31,833,944,324.46

27,158,056.00

133!
0.000.00 0.00 0.001331.1

1331.101 0.00 0.00 O.OC C.CC 0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 o.cc 16,208,900.00 6,789,515.00 6,789,515.00 0.C0 9,419,385.000.00 0.C0 C.00 0.0016,208,900.001331.101!

0.00o.oo 0.00 0.00 48,626,700.00 20,368,541.00 20,368,541.00 0.00 28,258,159.000.00 0.00 0.0048,626,700.001331.1012
ft
?!
V

0.00 0.00 576,485,980.00 279,490,736.87 279,490,736.87 0.00 0.00 . 296,995,243.1320,000,000.00 20,000,000.00 0.00 0.00576,485,980.001331.102

0.00 24,849,036.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,121,495,00 89,272,459.00 89,272,459.00 0,0020,000,000.00144,121.495.001331.102!

i412,364,485.00 190,218,277.87 0.00 0.00 222,146,207.130.00 20,000.000.00 0,00 0.00 0.00 0.00 190,218,277.87432,364,485.001331.1022

0.00 5,253,464,698.000.00 O.OC 8,830,376,085.00 3,576,911,387.00 3,576,911,387.00 0.0041,741,673.50 41,741,673.50 0.00 0.008,830,376,035.001331.103

0.00 0.C0 6,219,955,967.00 1,457,274,089.00 0.00 0.00 4,762,681,878.000.00 0.00 0.00 0.00 1,457,274,089.005,219,955,967.001331.1031

0.00 6,219,955,967.00 1,457,274,089.00 0.00 0.00 4,762,681.878.000.00 O.CC 0.00 0.00 0.00 1,457,274,039.006,219,955,967.001331.10311

0.00 0.00 0.000.00 o.cc 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.001331.10312

0.00 182,583,238.0041,741,673.50 0.00 0.00 0.00 2,156,553,245.00 1,973,970,007.00 1,973,970,007.00 0.0041,741,673.50 0.002,156,553,245.001331.1032

1,120,018,295.50 1,023,624,870.00 0.00 0.00 91,393,425.5041,741,673.50 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 1,028,624,870.001,078,276,622.001331.10321

0.00 0.00 91,189,812.500.00 0.00 1,036,534,949.50 945,345.137.00 945,345,137.001,078,276,623.00 0.00 41,741,673.50 0.00 0.001331.10322

0.00 0.00 308,199,582.000.00 O.OC 0.00 0.00 0.00 0.00 453,866,873.00 145,667,291.00 145,667,291.00453,866,873.001331.1033
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EJECUCION CONSOUDADA DE INGRESOS

Sucursal Periodo Valores en miles Saldo de ejecucion por
Reconocimientos00 SEPTIEMBRE N

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

SALDO POR 
RECAUDAR

SALDO POR 
EJECUTAR

CODIGO NOMBRE ADICIONES REDUCaONES CREDTTOS CONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAMIENTOS RECONOCIMIENTOS RECAUDOS NOAFORADO

CONSUMO DE VINOS Y
APERITIVOS NAC10NALES - 
CON SITUAClbN DE 
FONDOS

453,866,873.00 0.00 0.00 0.001331.1033! 0.00 0.00 0.00 453,866,873,00 145,667,291.00 145,667,291.00 0.00 0.00 308,199,582.00

IVA TARIFA DEL 5% PARA 
□CORES, VINOS, 
APERITIVOS Y SIMILARES,

382,416,280.00 121,503,788.00 0.00 0.001331.104 0.00 0.00 0.00 1.003,920,063.00 1,003,920,068.00 1,003,920,063.00 0.00 0.00 0.00

CON
DESTINO AL 
ASEGURAMIENTO EN 
SALUD.
□CORES 5 % - CON 
srruACidN de fondos 
□CORE' 
situaci 
IMPUESTO AL CONSUMO 
CON DESTINO A SALUD / 
CERVE2A SALUD,IMPUESTO 
AL CONSUMO CON 
DESTINO A SALUD / 
CERVE2AS SALUD 
IMPUESTO AL CONSUMO 
CON DESTINO A SALUD / 
CERVEZA SALUD DE 
PRODUCClON NACIONAL 
IMPUESTO A UVENTADE 
CERVEZAS - NACIONALES - 
CON SITUACION DE 
FONDOS
IMPUESTO A LA VENTADE 
CERVEZAS - NACIONALES -
sin situaci6n de 
FONDOS
IMPUESTO AL CONSUMO 
CON DESTINO A SALUD / 
CERVEZA SALUD DE 
PRODUCCION EXTRANJERA 
IMPUESTO A LA VENTA DE 
CERVEZAS - FXTRANJERAS - 
CON SITUACI6N DE 
FONDOS
IMPUESTO A LA VENTADE 
CERVEZAS - EXTRANJERAS - 
SIN SITUACION DE 
FONDOS
IMPUESTO AL CONSUMO DE 
CIGARRILLOS Y TABACO 
IMPUESTO AL CONSUMO 
CON DESTINO A SALUD/ 
SOBRETASA AL CONSUMO 
DE CIGARR1LLO Y TABACO 
IMPUESTO AL CONSUMO 
CON DESTINO A SALUD / 
SOBRETASA AL CONSUMO 
DE CIGARRILLO Y TABACO 
DE PRODUCTOS 
NACIONALES 
CIGARRILLOS Y TABACOS 
NACIONALES (LEY 1393) - 
(AD VALOREM) - CON 
srruAcidN de fondos
CIGARRILLOS Y TABACOS 
NACIONALES (LEY 1393) - 
(AD VALOREM) - SIN 
SITUACldN DE FONDOS 
IMPUESTO AL CONSUMO 
CON DESTINO A SALUD /

220.604,070.00 30,375,947.001331.104: 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 250.980.017.00 250,980,017.00 250,980,017.00 0.00 0.00 0.00

661,812,210.00 91,127,841.001331.1042 5 (5%)
ION DE FONDOS

-SIN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 752,940,051.00 752,940,051.00 752,940,051.00 0.00 0.00 0.00

14,785,439,552.00 0.00 0.001331.105 0.00 0.00 0.00 0,00 14,785,439,552.00 8,559,394,529.00 8,559,394,529.00 0.00 0.00 6,226,045,023.00

1331.1051 14,330,904,137.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,330,904,137.00 8,487,173,000.00 8,487,173,000.00 0.00 0.00 5,343,731,137.00

14,330,904,137.00 0.001331.10511 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,330,904,137.00 8,487,173,000.00 3,487,173,000.00 0.00 0.00 5,343,731,137.00

0.00 0.001331.10512 0.C0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1331.1052 454,535,415.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,221,529.00454,535,415.00 72,221,529.00 0.00 0.00 382,313,886.00

227,267,708.00 0.00 0.00 0.001331.10521 0.00 0.00 0.00 227,267,708.00 36,111,000.00 36,111,000.00 0.00 0.00 191,156,708.00

1331.10522 227,267,707.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227,267,707.00 36,110,529.00 36,110,529.00 0.00 0.00 191,157,178.00

3,354,061,790.00 3,493,973,154.001331.106 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,848,034,944.00 6,033,785,325.83 6,033,785,325.83 0.00 0.00 814,249,618.17

3,354,061,790.00 0.001331.1061 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,354,061,790.00 2,560,410,935.00 2,560,410,935.00 0.00 0.00 793,650,355.00

145,078,200.001331.10611 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,078,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,078,200.00

145,078,200.00 0.00 0.00 0.001331.106111 0.00 0.00 0.00 0.00145,078,200.00 0.00 0.00 0.00 145,078,200.00

0.00 0.00 0.001331.106112 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1331.10612 3,208.983,590.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 3,208,983,590.00 2,560,410,935.00 2,560,410,935.00 0.00 0.00 648,572,655.00
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Sucursal Periodo
SEPTIEMBRE

Valores en miles Saldo de ejecucion por
Reconocimientos00 N

PRESUPUESTO
IN1C1AL

PRESUPUESTO
DEFINTTIVO

SALDO POR 
RECAUDAR

SALDO POR 
EJECUTAR

NOMBRE AD1CIONES REDUCCIONES C RE DUOSCODIGO CONTRACRED. LIBERACIONES APLA2AMIENT0S RECONOCIMIENTOS RECAUDOS NO AFORADO

SOBRETASA CONSUMO 
CIGARRILLO Y TABACO 
PROOICTOS EXTRANJEROS 
CGARRILLOS Y TABACOS 
EXTRANJEROS (LEY 1393) - 
(ADVALOREM)-SIN 
SItUACION DE FONDOS 
RECAUDO PORAUMENTO 
TARIFA IMPUESTOAL 
CONSUMO DE CIGARRILLCS
Y TABACO PARA 
ASEGURAMIEHTO SALUD 
RECAUDO PORAUMENTO 
TARIFA IMPUESTOAL 
CONSUMO DE CIGARRILLCS
Y TABACO PRODUCaON 
NATIONAL
RECAUDO PORAUMENTO 
TARIFA IMPUESTOAL 
CONSUMO DE CIGARRILLOS
Y TABACO PRODUCaON 
NATIONAL - SIN SITUACION 
DE FONDOS
RECAUDO PORAUMENTO 
TARIFA IMPUESTOAL 
CONSUMO DE CIGARRILLCS
Y TABACO PRODUCaON 
EXTRANJERA
RECAUDO PORAUMENTO 
TARIFA IMPUESTOAL 
CONSUMO DE CIGARRILLCS
Y TABACO PRODUCaON 
EXTRANJERA - SIN 
SITUACION DE FONDOS 
ESTAMPILLAS 
ESTAMPILLAS 
PROHOSPITALES 
UNIVERSITARIOS Y OTRAS 
ESTAMPILLAS PRO 
HOSPITALES 
ESTAMPILLAS 
PROHOSPITAL ERASMO 
MEOZ - SIN SITUACION DE 
FONDOS
NO TRI8UTARI0S 
TASAS Y DERECHOS 
DERECHOS DE 
EXPLOTAClON DE JUEGOS 
DESUERTEYAZAR 
JUEGO DE LOTERIAS 
DERECHOS DE 
EXPLOTAClON - SORTED 
EXTRAORDINARIO - CON 
SITUACION 
DE FONDOS 
DERECHOS DE 
EXPLOTAClON - SORTEO 
EXTRAORDINARIO - SIN 
SITUACION 
DE FONDOS 
JUEGOS DE APUESTAS 
PERMANENTES O CHANCE

1331.106122 3,203,983,590.03 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,208,983,590.00 2,560,-110,935.00 2,560,410,935.00 0.00 0.00 648,572,655.00

1331.1062 0.00 3,493,973,154.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,493,973,154.00 3,473,374,390.83 3,473,374,390.830.00 0.00 0.00 20,598,763.17

1331.10622 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1331.106222 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1331.10623 0.00 3,493,973,154.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,493,973,154.00 3,473,374,390.83 3,473,374,390.83 0.00 0.00 20,598,763.17

1331.106232 0.00 3,493,973,154.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,493,973,154.00 3,473,374,390.83 3,473,374,390.83 0.00 0.00 20,598,763.17

1331.107
1331.1071

0.00 18,273,396,800.00
0.00 18,273.396,800.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,273,396,800.00 12,353,284,221.76 12,353,284,221.76
0.00 18,273,396,800.00 12,353.284,221.76 12,353,284,221.76

0.00 0.00 5,920,112,578.24
0.00 5,920,112,578.240.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1331.10711 0.00 18,273,396,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,273,396,800.00 12,353,284,221,76 12,353,284,221.76 0.00 0.00 5,920,112,578.24

1331.2
1331.201
1331.2011

33.392.955,470.00 30.657,359,368.00 4,920,936,332.00
7.160,088,845,00 
7.160,088,845.00

0.00 0.00 0.00 0.00 59,129,378,506.00 50,412,595,208.00 50.415,918,270.84 
0.00 7,160,088,845.00 3,584,569,845.00 3,584,569,845.00 
0.00 7,160,088,845.00 3,584,569,845.00 3,584,569,845.00

3,323,062.84 -3,323,062.84 8,716,783,298.00
0.00 3,575,519,000.00
0.00 3,575,519,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 e.oo
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oc

1331.20111
1331.201111

302.087,406.00
75,521,851.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 302,087,406.00
75,521,851.00

0.00 163,210,710.00
42,052,678.00

168,210,710.00
42,052,673.00

0.00 0.00 133,876,696.00
33,469,173.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1331.201112 226,565,555.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 226,565,555.000.00 126,158,032.00 126,158,032.00 0.00 0.00 100,407,523.00

6,858,001,439.00 0.001331.20112 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,858,001,439.00 3,416,359,135.00 3,416,359,135.00 0.00 0.00 3,441,642,304.00

1331.201121 DERECHOS DE 
EXPLOTAClON - APUESTAS 
PERMANENTES (LEY 1438) -

1,714,500.360.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,714,500,360.00 854,050,687.00 854,050,687.00 0.00 0.00 860,449.673.00

CON
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Sucursal Periodo
SEPTIEM8RE

Valores en miles Saldo de ejecucidn por
Reconocimientos00 N

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

SALDO POR 
RECAUDAR

SALDO POR 
EJECUTAR

CODIGO NOMBRE ADICIONES REDUCaONES C RE DUOS CONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAMIENTOS RECONOCIMIENTOS RECAUDOS NOAFORADO

srruACiON de fonoos
DERECHOS DE 
explotac;6n - apuestas 
PEKMANENTES (LEY 1438) ■

1331.201122 5. :43,501,079.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.co 5.143,501,079.00 7,562,308,443.00 2,562.308,448.00 0.00 0.00 2,531.192.631.00

SIN
situaciOn de fondos 
MULTAS Y SANCIONES 
MULTAS, INFRACaONES Y 
SANCIONES POR 
ViOLACION AL REGIMEN DE 
VENTA DE MEDICAMENTOS 
CONTROLADOS 
MULTAS - FRE 
VENTA DE 8IENES Y 
SERViaOS
SERViaCS DE SALUD Y 
PREVISION SOCIAL 
VENTA DE MEDICAMENTOS 
CONTROLADOS - FRE 
TRASFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS DE UBRC 
DESTINAaON 
DEL NIVEL NACIONAL 
COUUEGOS 25 %
ARBITRIO REMTisnCO 
COLJUEGOS - CON 
SITUAaON DE FONDOS 
DEL NIVEL 
OEPARTAMENTAL 
TRANSFERENCIAS DEL 
DEPARTAMENTO CON 
SITUACION DE FONDOS - 
LD - RESOL.No.0529/202C 
TRASFERENCIAS PARA 
INVERSION 
DEL ND/EL NACIONAL 
TRAHSFERENCIAS-SISTEMA 
GENERAL DE 
PARTICIPACIONES 
SGP SALUD PUBUCA 
COLECTIVA
SC-P SALUD PRESTACION 
DE SERVICIOS - CON 
SmiAaON DE FONDOS 
SGP SALUD PRESTACION 
DE SERVICIOS - APORTES 
PATROflALES SIN 
SITUACION DE FONDOS 
COUUEGOS 75 % - 
INVERSION EN SALUD 
ARBITRIO RENTISTICO 
COLJUEGOS - SIN 
SITUACION DE FONDOS 
OTRAS TRANSFERENCIAS 
DEL NIVEL NAQONAL PARA 
INVERSION
OTRAS TRANSFERENCIAS 
DEL NIVEL NACIONAL PARA 
INVERSION EN SALUD 
PROGRAMAS NACIONALES 
MINISTERIO PROTECCION 
SOCIAL
CONTROL DE VECTORES 
CONTROL DE VECTORES - 
PLAN REGULAR

1331.202
1331.2021

706,286.00
706,286.00

0.00 O.CO 0.00 0.00 0.00 O.CO 706,286.00
706,286.00

0.00 0.00 0.00 0.00 706,286.00
706,286.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1331.20211
1331.203

706,286.00
650,143,593.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 706,286.00
650,143,593.00

0.00 0.00 O.CO 0.00 706,286.00
124,040,933.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 526,102,660.00 526,102,660.00 0.00 0.00

1331.2031 650,143,593.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650.143,593.00 526,102.660.00 526.102,660.00 0.00 0.00 124,040,933.00

1331.20311 650,143,593.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,143.593.00 526,102.660.00 526,102,660.00 0.00 0.00 124,040,933.00

1331.204
1331.2041

24,241,114,635.00
238,819,526.00

30,132,994,368.00 4,911,936,332.00
82,955,852.00

0.00 0.00 0.00 0,00 49,462,172,671.00
321,775,378.00

44,981,981,637.00
276,516,329.00

44,981,981,637.00
276,516,329.00

0.00 0.00 4.430,191.034.00
45,259,049.00O.CO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1331.20411
1331.204111
1331.2041111

238,819,526.00
238,819,526.00
238,819,526.00

82,955,852.00
82,955,852.00
82,955,852.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 321,775,378.00
321,775,378.00
321.775,378.00

276,516,329.00
276,516,329.00
276.516.329.00

276,516,329.00
276,516,329.00
276,516,329.00

0.00 0.00 45,259.049.00
45,259,049.00
45,259,049.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0C 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1331,20412 0.00 0.000.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1331.204121 0.00 o.oo O.CO 0.00 0.00 0.00 o.co 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1331.2042 24,002,295,109.00 30,050,038,516.00 4,911,936,332.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,140.397.293.00 44.705,465,308.00 44.705,465,308.00 0.00 0.00 4,434,931,985.00

1331.20421
1331.204211

24.002,295,109.00
19,411,492,665.00

6,389,848,516.00
4,168,550,546.00

111,935.332.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,280,207,293.00
23,580,043,211.00

26,095,275,308.00
20,333,198,049.00

26,095,275,308.00
20,338.198,049.00

0.00 0.00 4.184,931.985.00
3.241,845,162.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1331.2042111 499,403,421.0013,066.672,569.00 0.0C C.00 0.00 0.00 0.00 13,566.075,990.00 10,324,230,828.00 10,324,230,828.00 0.00 0.00 3,241.845,162.00

1331.2042112 0.006,344,320,096.00 3,669,147,125.00 0.00 O.CO0.00 0.00 10,013.967,221.00 10,013,967.221.00 10,013,967,221.00 0.00 0.00 0.00

1331.2042113 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.co 0.00 0.00

1331.204212 716,458,579.00 248,867,549.00 O.CO 0.00 0.00 0.00 0.00 965,326,128.00 829,548,983.00 829,548,983.00 O.CO 0.00 135,777,145.00

1331.2042121 716,458,579.00 248,867,549.00 O.CO 0.00 0.00 0.00 0.00 965,326,128.00 829.548,983.00 329,548,983.00 0.00 0.00 135.777,145.00

1331.204213 3,874,343,865.00 1,972,430,421.00 111,936,332.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,734,837.954.00 4.927,528.276.00 4,927,528,276.00 0.00 0.00 807,309,678.00

1331.2042131 1,972,430,421.00 111,936,332.003.874,343,865.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,734,837.954.00 4.927,528.276.00 4,927,528,276.00 O.CO 0.00 307,309,678.00

1331.20421311 3,361,942,894.00 1,972,430,421.00 111,936,332.00 0.00 0.00 0.00 O.CO 5,222,436.983.00 4,471,802,814.00 4,471.802,814.00 0.00 0.00 750,634,169.00

1331.204213111
1331.2042131111

0.002,523,769,366.00
2,523,769,366.00

83,249,499.00
33,249,499.00

0.00 0.00 0.00 0.00 2.440,519,867.00
2,440,519,867.00

1,689,885,698.00
1,639,885.698.00

1,689,885,698.00
1,689.885,698.00

0.00 0.00 750,634.169.00
750.634.169.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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E3ECUCION CONSOLIDADA DE INGRESOS

Valores miles Saldo de ejecucidn por

Retonocimientos

Periodo

SEPTIEMBRE
Sucursal

H00

PRESUPUESTO
DEFINETIVO

SALDO POR 
RECAUDAR

SALDO POR 
EJECUTAR

PRESUPUESTO
INICIAL CREDITOS CONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAMIENTOS RECONOCIMIENTOS RECAUDOS NO AFORADOADICIONES REDUCCIONESCODIGO NOMBRE

RESOL,610/2020 
CAMPANA
Ai/TrrjBERCULOSis v 
CONTROL T3C 
CAMPANA
ANTTTUBERCULOS1S Y 
CONTROL TBC - 
RESOL.506/2020 
CONTROL DE LEPRA 
CONTROL DE LEPRA - 
RESCL.50-1/2C20 
ATENCION A LA POBLACION 
IN1MPUTABLE
atenci6n a u poBwaoN 
INIMPUTABLE - 
RESOL.0248/2020 
ATENaON DE URGENCIAS 
A NACIONALES DE RAISES 
FRONTER1ZOS 
ATENCION DE URGENCIAS 
A NACIONALES DC RAISES 
FRONTERIZOS - 
RESOL/2020 
PROYECTOS PROMOa6N 
SOCIAL - POBLACIONES 
VULNERABLES 
APOYO AL PROCESO DE 
CERTIFICACION DE 
DISCAPACIDAD NACIONAI 
RESOL.1516/2020 
FORTALEGMIENTO A 
SALUD PUBUCA 
LABORATORIO DE SALUD 
PUBUCA - 
RESOL.0534/2020 
VIGILANCIA EN SALUD 
PUBUCA RESOL626/2020 
OTRAS TRANSFERENCIAS 
DEL NIVEL NAQONAL PARA 
INVERSION EN SALUD - 
COUUEGOS BALOTO 
ARBITRIO RENTISTICO 
COUUEGOS (BALOTO) - SIN 
sduacion de fondos 
DEL NIVEL 
DEPARTAMENTAL 
TRANSFERENCIAS DEL 
DEPARTAMENTO CON 
sduacion de fondos 
PROYECTOS PARA SALUD

361,821,715,000.00 0.00 0,00 0.CC 361,821,715.00 361,821,715.00 0.00 0.00372,676,366.00 0.00 10,854,651.00 0.001331.204213112

0.00 0.00 0.00 361,821,715.00 361,821,715.00 361,821,715.00 0.000.00 10,854,651.00 0.00 0.00 0.00372.676,366.001331.2042131121

0.00 0.00 0.00 125.079,280.00
125,079,280.00

125,079,280,00
125,079,280.00

125,079,280.00
125.079,280.00

0.00 0.000.00 17.832,182.00
17,832,182.00

0.00 0.00•.42,911,462.00
142,911,462.00

1331.204213113
1331.2042131131 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 330,486,000.00 330,486,000.00 330,486,000.00 0.007,900,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00322.585,700.001331.204213114

330.485,000.000.00 0.00 0.00 0.00 330,486,000.00 330,486,000.00 0.00 0.00322.585,700.00 7,900,300.00 0.00 0.001331.2042131141

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.001331.704213115

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.001331.2042131151

0.00 0.00 0.00 77,440,000.00 77,440,000.00 77,440,000.00 0.0077.440,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.001331.204213117

0.00 0.00 0.00 77,440,000.00 77,440,000.00 77,440,000.00 0.000.00 77,440,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001331.2042131171

1,887,090,121.00 1,887,090,121.000.00 0.00 0.00 0.00 1,887,090,121.00 0.00 0.000.00 1,887,090.121.00 0.00 0.001331.204213118

0.00 1,330,090,121.00 1,330,090,121.000.00 0.00 0.00 1,330,090,121.00 C.CC 0.00 0.000.00 1,330,090,121.00 0.001331,2042131181

0.00 0.00 0.00 557,000,000.00 557,000,000.00 557,000,000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 557,000,000.00 0.001331.2042131182

455,725,462.00 455,725,462.000.00 0.00 0.00 0.00 512,400,971.00 0.00 0.00 56,675,509.00512,400,971.00 0.00 0.001331.20421312

0.00 0.00 512,400,971.00 455,725,462.00 455,725,462.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,675,509.00512,400,971.00 0.001331.204213121

0.00 0.00 0.00 18,860,190,000.00 18,610,190,000.00 18,610,190,000.00 0.000.00 23,660,190.000.00 4,800,000,000.00 0.00 0.00 250,000,000.001331.20422

0.00 5,110,190,000.00 5,110,190,000.00 5,110,190,000.000.00 9,910,190,000.00 4,300,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001331.204221

0.00 0.00 0.00 1,911,190,000.00 1,911,190,000.00 1,911,190,000.00 0.00 0.000,00 1.911,190,000.00 0.00 0.00 0.001331.2042211
(CD)

2,599,000,000.00 2,599,000,000.000.00 0.00 0.00 0.00 2,599,000,000.00 0.00 0.00 0.000.00 7,399,000,000.00 4,800,000,000.00ESTAMPILLAS RECURSOS 
DEL BALANCE 20% Y 80% - 
CON SITUACION DE 
FONDOS
CONVENIOS PARA SALUD

1331.2042212

600,000,000.000.00 0.00 0.00 0.00 600,000,000.00 600,000,000.00 0.000.00 600,000,000.00 0.00 0.00 0.001331.2042213
(CD)

13,500,000,000.000.00 0,00 0.00 13,750,000,000.00 13,500,000,000.00 0.000.00 13,750,000,000.00 0.00 0.00 0.00 250,000,000.00TRANSFERENCIAS DEL 
DEPARTAMENTO SIN 
SITUACION DE FONDOS 
ESTAMPILLAS RECURSOS 
DEL BALANCE 20% Y 80% - 
SIN SITUACION DE 
FONDOS
CONVENIOS PARA SALUD 
(LD1 - SIN sttuaci6n DE

1331.204222

12,500,000,000.00 12,500,000,000.00 12,500,000,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 12,500,000,000.00 0.001331.2042222

0.00 1,000,000,000.00 1,000,000.000.000.00 0.00 0.00 1,250,000,000.00 0.00 0.00 250,000,000.000.00 1.250,000.000.00 0.001331.2042223
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E3ECUCION CONSOLIDADA DE INGRESOS

Saldo de ejecucidn por
Reconcdmientos

Periodo
SEPTIEM3RE

Valores en milesSucursal
N00

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

SALDO POR 
RECAUDAR

SALDO POR 
EJECUTAR

PRESUPUESTO
INICIAL CREDnOS CONTRACRED. LIBERAC10NES APLAZAMIENTOS RECONOCIMIENTOS RECAUDOS NO AFORADOADICIONES REDUCCIONESCOD1GO NOMBRE

FONDOS
OTROS INGRESOS NO 
TRI6UTARICS 
PREMIOS DE 3UEG0S DE 
SUERTE Y AZAR NO 
RECLAMADOS 
PREMIOS DE JUEGOS DE 
SUERTE Y AZAR NO 
RECLAMADOS - JUEGO DE 
LOTERIAS
LEY 1393/10 - PREMIOS NO 
COBRADOS Y DESTINACI6N 
DE PREMIOS NO 
RECLAMADOS - CON 
SITUACION DE FONDOS 
(LOTERIAS)
LEY 1393/10 - PREMIOS NO 
COBRADOS Y DESTINACION 
DE PREMIOS HO 
RECLAMADOS - SIN 
SITUACION DE FONDOS 
(LOTERIAS)
PREMIOS DE JUEGOS DE 
SUERTE Y AZAR NO 
RECLAMADOS - JUEGO DE 
AKJESTAS PERMANENTES O 
CHANCE
LEY 1393/10 - PREMIOS NO 
COBRADOS Y DEST1NACI6N 
DE PREMIOS NO 
RECLAMADOS - CON 
SITUACION DE FONDOS 
(APUESTAS)
LEY 1393/10 - PREMIOS NO 
COBRADOS Y DESTINACION 
DE PREMIOS NO 
RECLAMADOS - SIN 
SITUACION DE FONDOS 
(APUESTAS)
PREMIOS DE JUEGOS DE 
SUERTE Y AZAR NO 
RECLAMADOS - JUEGOS DE 
SUERTE Y AZAR - 
NOVEDOSOS 
PREMIOS DE JUEGOS DE 
SUERTE Y AZAR NO 
RECLAMADOS - JUEGOS 
NOVEDOSOS - OTROS 
PREMIOS NO COBRADOS Y 
DESTINACION DE PREMIOS 
NO RECLAMADOS 
(COUUEGOS) - SIN 
srruAaON de fondos 
OTROS NO TRIBUTARIOS 
OTROS INGRESOS NO 
TRIBUTARIOS 
PRESUPUESTADOS EN EL 
FONDO LOCAL 
DE SALUD
INSPECION VIGILANCIA Y 
CONTROL INSTTTUCIONAL 
MULTAS - VIGILANCIA Y 
CONTROL INSTTTUCIONAL 
VIGILANCIA Y CONTROL EN 
SALUD AMBIENTAL 
VIGILANCIA Y CONTROL DE

0.00 0.00 1,856.267,111.00 1,319,941,066.00 1,323,264,128.8'l 3,323,062.84 -3,323,062.84 536,326,045.009,000,000.00 0.00 0.001,340.902,111.00 524,365,000.001331.205

0.00 0.00 555,097,937.00 276.388,045.00 276,388,045.00 0.00 278,709,892.000.00 0.00 C.00 0.00 C.C0555.097,937.001331.2051

0.00 0.00 42,311,032.00 19,416,200.00 19,416,200.00 0.00 0.00 22,894,832.000.00 C.00 0.0042,311,032.00 0.001331.20511

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.001331.205111

0.00 42,311,032.00 19,416,200.00 19,416,200.00 0.00 0.00 22,894,832.00C.00 0.00 0.0042,311,032.00 0.00 0.001331.205112

0.00 0.00 101,446,565.00 100,382.533.00 100,382,533.00 0.00 0.00 1,064,032.000.00 0.00t0:.446,565.00 0.00 0.001331.20512

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.001331.205121

0.00 0.00 0.00 101,446,565.00 100,382,533.00 100.382,533.00 0.00 0.00 1,064,032.000.00 0.00:01,446,565.00 0.001331.205122

156,589.312.00 254,751,028.000.00 0.00 0.00 0.00 411,340,340.00 156,589,312.00 0.00 0.000.00 0.00411.340,340.001331.20513

411,340,340.00 156,589,312,00 0.00 254,751,028.000.00 0.00 0.00 0.00 156,589,312.00 0.00411,340,340.00 0.00 0.001331.205133

411,340,340.00 156,589,312.00 0.00 254,751,028.000.00 0.00 0.00 0.00 156,589,312.00 0.00411,340,340.00 0.00 0.001331.2051331

0.00 1,301,169,174.00 1,043,553,021.00 1,046,876,033.84
0.00 1,301,169,174.00 1,043,553,021.00 1,046.876,033.84

-3,323,062.84
-3,323,062.84

257,616,153.00
257,616,153.00

9,000,000.00
9,000,000.00

0.00 0.00 0.00 3,323,062.84
3,323,062.84

785.804,174.00
785.804,174.00

524,365,000.00
524,365,000.00

1331.2052
1331.2052! C.00 0.00 0.00

306.922,306.00 187,193,927.00 119,728,379.000.00 0.00 0.00 190,516,989.84 3,323,062.84 -3,323,062.849,000,000.00 9,000,000.00 0.00306.922,306.001331.205211

0.00 0.00 0.00 200,000,000.00 103,065,177.00 103,065,177.00 0.00 0.00 96,934,823.000.00 0.00200,000,000.00 0.001331.2052111

0.00 17,346,554.00 7,591,060.00 7,591,060.00 0.00 0.00 9,755,494,000.00 0.00 0.00 0.0017,346,554.00 0.001331.2052112

13,038,062.000.00 0.00 39,575,752.00 76,537,690.00 79,860,752.84 3,323,062.84 -3,323,062.849,000,000.00 9,000,000.00 0.00 0.0089.575,752.001331.2052113
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Sucursal Periodo
SEPTIB'ISRS

Valores miles Saldo de ejecucidn por
Reconocimientos00 N

PRESUPUESTO
1NICIAL

PRESUPUESTO
DEF1NITXVO

SALDO POR 
RECAUDAR

SALDO POR 
EJECUTAR

ADICIONES REDUCCIONES CREDUOS CONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAMIENTOSCODIGO NOMBRE RECONOCIMIENTOS RECAUDOS NO AFORADO

1331.20521131 CERTTFICACIONES - 
MEDICAMENTOS 
MULTAS - MEDICAMENTOS 
BIENESTAR SOCIA- 
OTROS INGRESOS 'ONDO 
ROTATORIO 
RECETARIOS - -RE 
CERT1RCACIOMES • FRE 
FORTALECIMIENTO 
ATENCiON PRIMARIA EN 
SALUD EN ZONA DE 
FRONTERA 
(CONVENIO ACNURi 
OTROS RECIJRSOS 
DESTINAOOS At 
ASEGURAMIENTO SSF 
RECURSOS DE CAPITAL 
RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 
PROVENIENTES DE OTROS 
RECURSOS 
RENDIMIENTOS 
RNANCiEROS - SEDE 
RENDIMIENTOS 
RNANCIEROS - SUBCUENTA 
DE REGIMEN SUBSiDIADO

71.445,0-lA.Oa 0.00 9,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,445,04a.00 49,406,982.00 49,406,982.00 0.00 0.00 13,038,062.00

1331.20521132
1331.205212
1331.205213

18,130,708.00
1,319,836.00

75,762,032.00

9,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.130,708.00
1.319,836.00

75,762,032.00

27,130,708.00
504,828.00

31,654,266.00

30,453,770.84
504,828.00

31,654,266.00

3,323,062.84 -3.323,062.84 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 815,008.00

44.107,766.000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1331.2052131
1331.2052132 
1331.205214

53,456,117.00
22,305,915.00

401,800,000.00

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,456,117.00
22,305,915.00

917,165,000.00

27,763,000.00
3,891,266.00

824,200,000.00

27,763,000.00
3,891,266.00

824,200,000,00

0.00 0.00 25,693,117.00
18,414,649.00
92,965,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
515,365,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1331.205215 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1332 247,281,954.00
247,281,954.00

23,937,229,362.87 4,590.378,135.30
50,684,640.00

0.00 0.00 0.00 0.00 19,594,133,181.57
297,966,594.00

19,542,303,081.80
248,312.082.23

19,548,017,924.80
254,026,925.23

5,714,843.00
5,714,843.00

-5,714,843.00
-5.714,843.00

51,830,099.77
49,654,511.770.001332.01 0.00 0.00 0.00 0.00

1332.011 104,279,912.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,279,912.00 69,034,975.23 69,034,975.23 0.00 0.00 35,244,936.77

1332.0111 104,279,912.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,279,912.00 69,034,975.23 69,034,975.23 0.00 0.00 35,244,936.77

0.001332.012 84,918,211.00 106,827.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,025.038.00 70,899,617.00 70,899,617.00 0.00 0.00 14,125.421.00

DE
SALUD (INVERSION) - SSF 
RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS - ADRES - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,918,211.001332.0121 84,918,211.00 70,792,790.00 70,792,790.00 0.00 0.00 14,125,421.00

SSF
0.001332.0122 RENDIMIENTOS 

RNANCIEROS - OTROS 
RECURSOS - SSF 
RENDIMIENTOS 
RNANCIEROS - SUBCUENTA

0.00 106,827,00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,827.00 106.827.00 106,827.00 0.00 0.00 0.00

44,140,783.00 0.00 0.001332.013 16.629,731.00 0.00 0.00 0.00 60,770,514.00 60,770,514.00 61,691,357.00 920,843.00 -920,843.00 0.00

PSS
44,140,783.00 0.001332.0131 RENDIMIENTOS 

RNANCIEROS - S.G.P 
(SUBCUENTA PSS) 
RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS - SUBCUENTA 
SALUD PUBUCA 
RENDIMIENTOS 
RNANCIEROS - S.G.P 
SALUD PUBUCA 
RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS - SUBCUENTA 
OTROS GASTOS DE SALUD 
(INVERSION) 
RENDIMIENTOS 
RNANGEROS - 
SANEAMIENTO RSCAL Y 
RNANCIERO 
RENDIMIENTOS 
RNANGEROS - CONVENIO 
ORGAN I2AGON 
PANAMERICANA 
RECURSOS DEL BALANCE 
RECURSOS CIERRE DE 
VIGENC1A
SALDOS SIN EJECUTAR E 
INGRESOS SIN AFORAR

16.629,731.00 C.00 0.00 0.00 0.00 60,770,514.00 60.77C.S14.00 61,691,357.00 920,843.00 -920.843.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.C01332.014 41,454,100.00 0.00 41,454,100.00 41,454,100.00 46,248,100.00 4.794,000.00 -1, TO-TOCO.OO 0.00

0.00 O.CC O.CC1332.0141 41,454,100.00 C.CO 0.00 0.00 41,454,100.00 41,454,100.00 4,794,000.0046,248,100.00 -4,794,000.00 0.00

1332.015 0.00 6,437,030.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.C0 6,437,030.00 6,152.876.00 6,152,876.00 0.00 0.00 284,154.00

1332.0151 6,312,815.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,312,815.000.00 6.034,993.00 6,034,993.00 0.00 0.00 277,822.00

124.215.00 0.001332.0152 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,215.00 117,983.00 117,893.00 0.00 0.00 6.332.00

0.00 23.886,544,722.87 4,590,378,135.30
0.00 18,531,234,533.43 2,176,827,935.30

0.00 0.001332.02
1332.021

0.00 0.00 19,296.166,587.57
16.354,406,598.13

19.293.990,999.57
16,352,231.010.13

19,293,990,999,57
16,352,231,010.13

0.00 0.00 2,175,588.00
2.175,588.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 18.529,058,945.43 2,176,827.935.301332.0211 0.00 0.00 0.00 0.00 16,352,231,010.13 16.352,231.010.13 16,352,231,010.13 0.00 0.00 0.00

104,034,850.54 0.00 0.00 0.001332.02111 SISTEMA GFNfRAI DE 0.00 0.00 0.00 104,034,850.54 104,034.350.54 0.00104,034,850.54 0.00 0.00
d a o rrr' t o a rrn w p c



»

•NSTTTUTO DEPARTAMENTAL OE SALUD-NCRTE DE SDER
890500890-3
890500890-3

8 ce 10 pagnas 
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EJECUCION CONSOLIDADA DE INGRESOS

Sucursal Pcriodo

SEPTIEMBRE

Valorcs miks Saldo de ejecucidn por

Reconocimientos00 N

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
DEFINmvO

SALDO POR 
RECAUDAR

SALDO POR 
EJECUTAR

CODIGO NOMBRE ADICIONES REDUCOONES CREDITOS CONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAMIENTOS RECONOCIMIENTOS RECAUDOS NOAFORADO

SGP - PRESTACION DE
SERV1CI0S
SGP - SALUD pOBLICA
TRANSFERENOAS DEL
NIVEL NAQONAL
TN PRESTACION DE
SERVIQOS
TN SALUD PU3UCA
TN OTROS GASTOS DE
SALUD
ARBITRIO RENTiSTICO 
COUUEGOS LEY 1393/2010 
(PREMIOS CADUCOS) SSF 
RENTAS CEDIDAS 
LOTERIAS
LOTERIAS - LEY 1433/2011

1332.021111 0.00 15,611.979.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,611,979.00 15,611,979.00 15,611,979.00 0.00 0.00 0.00

1332.021112
1332.02112

0.00 88,422,871.54
2,731,314,711.80

0.000.00 0.00 0,00 88,422,871.54
2,731,314,711,30

0.00 88,422,871.54
2,731,314,711.80

88,422,871.54
2,731,314,711.80

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1332.021121 0.00 2.328.337,527.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,328,337,527.80 2,328,337,527.80 2,328,337,527.80 C.CC 0.00 0.00

1332.021122
1332.021123

0.00 0.00 0.00 C.CC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 402,977,184.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 402,977,184.00 402,977,184.00 402,977,184.00 0.00 0.00 0.00

1332.02113
1332.021132

0.00 62,172,044.00
62.172.044.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,172,044.00
62,172,044.00

62,172,044.00
62,172,044.00

62,172,044.00
62,172,0-14.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

1332.02114
1332.021141
1332.0211411
1332.0211412

0.00 4,437,870,216.53
153,132,861.15
92,294,094.15

3,273.621.00

2,166,394,408.00
57,565,146.00
54,291,525.00

3,273,621.00

0.00 0.00 0.00 0.00 2,271,475,808.53
95,567,715.15
38,002,569.15

2,271,475,808.53
95,567,715.15
38,002,569.15

2,271,475,808.53
95,567,715.15
38,002,569.15

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

LOTERIAS - LEY 1393/2010 
(PREMIOS CADUCOS) 
LOTERiAS - LEY 1438/2011

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00

1332.0211413 0.00 54,291,525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,291,525.00 54,291,525,00 54,291,525.00 0.00 0.00 0.00
-SSF
LOTERIAS - LEY 1393/2010 
(PREMIOS CADUCOS) - SSF 
APUESTAS

1332.0211414 0.00 3,273,621.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,273,621.00 3,273,621.00 3,273,621.00 0.00 0.00 0.00

1332.021142
1332.0211421
1332.0211422

0.00 227.578.855.00
105,237,283.00

9,303,233.00

113,038,339.00
103,735,106.00

9,303,233.00

0.00 0.00 0.00 0.00 114,540,516.00
1,502,177.00

114,540,516.00
1,502,177.00

114,540,516.00
1,502,177.00

0.00 0.00 0.00
APUESTAS-LEY 1438/2011 
APUESTAS - LEY 1393/2010 
(PREMIOS CADUCOS) 
APUESTAS - LEY 1438/2011

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.001332.0211423 103,735.106.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,735,106.00 103,735,106.00 103,735,106.00 0.00 0.00 0.00
•SSF

1332.0711424 APUESTAS - LEY 1393/2010 
(PREMIOS CADUCOS) - SSF 
UCORES 
□CORES - LEY 
1438/2011,□CORES - LEY 
1438/2011 - CSF 
UCORES - LEY 1438/2011 -

0.00 9,303,233.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,303,233.00 9,303,233.00 9,303,233.00 0.00 0.00 0.00

0.001332.021143
1332.0211431

2.676,157,776.12
2,399,131,027.12

1,314,270,793.00
1,314,270.793.00

0.00 0.00 0.00 0.00 1,361,886,983.12
1,034,860.234.12

1,361,886,983.12
1,084,860,234.12

1,361,886,983.12
1,084,860,234.12

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1332.0211432 0.00 277,026.749.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,026,749.00 277,026,749.00 277,026,749.00 0.00 0.00 0.00
SSF

1332.021145
1332.0211451
1332.0211452
1332.021148
1332.0211481
1332.0211482
1332.02115
1332.02116

CERVE2AS
CERVEZAS.CERVEZAS - CSF 
CERVEZAS - SSF 
CiGARRILLOS 
CIGARR1LLOS 
CIGARRILLOS - SSF 
OTROS INGRESOS 
RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 
RF- SGP
RF- TRANSFEREHCIAS 
NAaONALES 
RF- OTROS RECURSOS 
RF- OTROS RECURSOS -

0.00 1,233,440,934.26
1,217,961.042.26

15,479,892.00
147,559,790.00

73,779,895.00
73,779,895.00

216,685,628.77
98,436,935.79

607,740,235.00
607,740.235.00

0.00 0.00 0.00 0.00 625.700.699.26
610.220.807.26 

15,479,892.00 
73,779,895.00

625.700.699.26
610.220.807.26 

15,479,892.00 
73,779,895.00

625.700.699.26
610.220.807.26 

15,479,892.00 
73,779,895.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 73,779.895.00

73.779,895.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,779,895.00

216,685,628.77
88,003,408.49

73,779,895.00
216,685,628.77
88,003,408.49

73,779,895.00
216,685,628.77
88,003,403.49

C.CC 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 10,433,527.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1332.021161
1332.021162

0.00 41,311,755.0!
27,447,022.49

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,311,755.01
27,447,022.49

41,311,755.01
27,447,022.49

41,311,755.01
27,447,022.49

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1332.021163
1332.021164

0.00 19,244,630.99
10,433,527.30

10,433.527.30 0.00 0.00 0.00 0.00 8,811,103.69
10,433,527.30

8,811,103.69
10,433,527.30

8,811,103.69
10,433,527.30

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SSF
1332.02118
1332.021182

APORTE DEPARTAMENTAL 
OTROS PROYECTOS DE 
INVERSION - SALUD 
PUBUCA
OTROS PROYECTOS DE 
INVERSION - OTROS 
GASTOS 
ESTAMPILLAS 
PROHOSPITAL ERASMO 
MEOZ - SSF
CANCELACION DE RESERVA

0.00 10,878,544,558.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,878,544,558.00 10,873,544,558.00 10,878,544,558.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.001332.021183 2,880.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,880.00 2,880.00 2.830.00 0.00 0.00 0.00

1332.021184 0.00 10,878,541.678.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,878,541,678.00 10,878,541,678.00 10,878,541,673.00 C.CC 0.00 0.00

0.001332.0212 2,175,588.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,175,588.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,175,588.00
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EJECUCION CONSOUDADA DE INGRESOS

Sucursal Periodo Valores miles Saldo de ejecucidn por

Reconocimientos00 SEPTIEMQRE N

PRESUPUESTO
ZNICZAL

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

SALDO POR 
RECAUDAR

SALDO POR 
EJECUTAR

ADICIONES REDUCCIONES CREDITOS CONTRACRED.CODIGO NOMBRE LIBERACIONES APLAZAMIENTOS RECONOCIMIENTOS RECAUDOS NO AFORADO

1332.0212: SISTEMA GENERAL DE
PARTTCIPACIONES
SGP - PRESTAQON DF
SERVIC10S

SGP - SALUD PUBUCA
TRANSFERENCIAS DEL
NIVEL NAQONAL
TO PRESTAQON DE
SERVICiOS

TO SALUD PUSUCA
TO OTROS GASTOS DE
SALUD
RENTAS CEDIDAS 
□CORES
LICORES - LEY 1438/2011 
CERVE2AS 
CERVEZAS CSF 
CIGARRILLOS 
OTROS INGRESOS 
APORTE DEPARTAMENTAL 
OTROS PROYECTOS DE 
INVERSION - OTROS 
GASTOS 
INGRESOS Y/O 
REINTEGROS VIGENCA 
ANTERIOR
SISTEMA GENERAL DE 
PARTIGPAGONES 
SGP - PRESTAQON DE 
SERVICIOS
SGP - SALUD PUBUCA 
TRANSFERENCIAS DEL 
NIVEL NACIONAL 
TO OTROS GASTOS DE 
SALUD
RENTAS CEDIDAS 
LOTERIAS
LOTERiAS - LEY 1-133/2011
LOTERiAS - LEY 1393/2010
APUESTAS
COMPENSAGON DE
APUESTAS
□CORES
□CORES-LEY 1438/2011 
LICORES - LEY 1393/2010 
CERVEZAS 
CIGARRILLOS 
CIGARRILLOS - SSF 
OTROS INGRESOS 
RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 
RE- SGP

RF- OTROS RECURSOS 
RF - ADRES SSF 
RF - ADRES CSF 
RF FONDO CUENTA 
IMPROEX

APORTE DEPARTAMENTAL 
ESTAMPILLAS 
PROHOSPITAL ERASMO 
MEOZ - SSF 
INGRESOS SUBCUENTA 
OTROS GASTOS DF SAI l ID

0.00 1,995,588.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,995.588.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,995,588.00

1332.021211 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1332.021212
1332.02122

0.00 1,995,538.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,995,583.00 0,00 0.00 0.00 0.00 1.995,588.00
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.001332.021221 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1332.021222
1332.021223

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1332.02124
1332.021243
1332.0212431
1332.021245
1332.0212451
1332.021248
1332.02125
1332.02128
1332.021283

0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 180,000.00

180,000.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000,00

180,000.00
0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00

180,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1332.022 0.00 5,355,310,189.44 2,413,550,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,941,759,989.44 2,941,759,989.44 2,941,759,589.44 0.00 0.00 0.00

1332.0221 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1332.02211 0.00 0.00 0,00 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1332.02212
1332.0222

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1332.02223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1332.0224
1332.02241
1332.022411
1332.022412
1332.02242
1332.022423

0.00 5,308,193,986.03 2,413,550,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,894,643,786,03 2,894,643,786.03 2,894.643,786.03 0.00 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,413,550,200.00
2,413,550,200.00

0.00 4.827,100,400.00
4,827,100,400.00

0.00 0.00 2,413,550,200.00
2,413,550,200.00

0.00 0.00 2,413,550,200.00
2,413,550,200.00

2,413,550.200.00
2,413,550,200.00

0.00 0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1332.02243
1332.022431
1332.022432
1332.02245
1332.02248
1332.022482
1332.0225
1332.0226

0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 133,000.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.000.0-0 133,000.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 133,000.00 133,000.00 0.00 0.00 o.oo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 480,960,586.03

480,960,586.03
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 430,960,586.03

480,960,586.03
480,960,586.03
480,960,586.03

480,960,586.03
480,960,586.03

0.00 0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.000.00 47,116,203.41 0.00 0.00 0.00 47,116,203.41 47,116,203.41 47,116,203.41 0.00 0.00 0.00

1332.02261
1332.02263
1332.02264
1332.02265
1332.02266

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 11,355,853.41

35,760,350.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,355.853.41

35,760,350.00
11.355,853.41
35,760,350.00

11,355,853.41
35,760,350.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1332.0228
1332.02284

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9,062,793,555.00 122,331,799.00 9,000,000.00 0.00SUBCUENTA-1 0.00 0.00 0.00 9,176,125,354.00 5,154,225,142.18 5,157,548,205.02 3,323,062.84 -3,323,062.84 4,021,900,211.82
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EJECUCION CON SO LIDA DA DE INGRESOS

Valores milesPeriodo
SEPT'EMBRE

Saldo de ejecucidn por
Reconocimteruos

Sucursat
N00

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

PRESUPUESTO
INIC1AL

SALDO POR 
RECAUDAR

SALDO POR 
EJECUTAR

ADICIONES REDUCCIONES CREDITOS CONTRACRED. LXBERACIONES APLAZAM1ENTOS RECONOCIMIENTOSNOMBRE RECAUDOS NO AFORADOCODIGO

- FUNCIONAMIENTO 
INGRESOS SUBCUENTA 
RtolMEN SUBSIDIADO DE 
SALUD
INGRESOS SUBCUENTA DE 
PRESTACION DE SERVICIOS 
DE SALUD
INGRESOS SUBCUENTA 
SALUD PUBUCA COLECTEVA 
INGRESOS SUBCUENTA 
OTROS GASTOS EN SALUD 
SUBTOTAL (INGRESOS v 
REINTEC-ROS OTRAS 
VIGENCIASi
SUB-TOTAL (CANCELAaON 
DE RESERVAS)
SUBTOTAL (SALDOS) 
SUBTOTAL (VIGENC1AU 
TOTAL PRESUPUESTO/ J 
INGRESOS V!GENCIiy2/020

0.00 0.00 31,965.202.742.33 22,267,131.501.53 22,267,131,501.5322,997,616,606,00 9,009,327,809.83 41,741,673.50 0.00 0.00 0.00 0.00 9,698,071,240.80SUBCUENTA-2

12,571,359,705.00 39.954,449,031.89 4,590,378,135.30 0.00 0.00 0.00 0.00 47,935,430,601.59 39,145,389,807.10 39,146,310,650.10 920,843.00 -920,843.00 8,790,040,794.49SUBCUENTA-3

16,147,483,863.00 2,483,263,123.54 111,936,332.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,518.810,654.54 14,524,335,735.54 14,529,129,735,54 4,794,000,00 -4,794,000.00 3.994,474,919.00SU6CUENTA-4

1,354,598,982.00 24,975,832,382.11 4,820,000,000,00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,510,431.364.11 20,697,760,427.91 20,697,760,427.91 0.00 0.00SJBCUENTA-5 812,670.936.20

0.00 5,355,310,189.44 2,413,550,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,941,759,989.44 2,941,759,989.44 2,941,759,939.44 0.00 0.00TOTAL-A 0.00

2,175,588.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,175,588.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TOTAL-C 2,175,588.00

0.00 18,529,058,945.43 2,176,827.935.30
62,133,852,711.00 52,658,659,423.50 4,932,678,005.50
62,133,852,711.00 76,545,204,146.37 9,573,056,140.80

0.00 0.00 16,352,231,010.13 16,352,231,010.13 16,352,231,010.13
0.00 109,809.834,129.00 82,494,851,614.69 82,503,889,520.53
0.00 129,106,000,716.57 101,788,842.614.26 101,797,880,520.10

0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL-S
TOTAL-V
TOTAL-2

0.00
0.00 0.00 0.00 9,037,905.84

9,037,905.84
-9,037,905.84 27,314,982,514.3!
-9,037,905.84 27,317.158,102.310.00 0.00 0.00

(flu)
/X CARLOS ARTURO MARTINEZ GARCIA

DIRECTOR IDS
CRISANTO LEON BAEZ
P.E. TESORERO PAGADOR

IS ORTIZ MORALES
OGRDINADORA OFIC. PRESUPUESTO


